
  

Pfarre Neumarkt an der Ybbs 
Gottesdienstordnung und Verlautbarungen 

vom 08. Mai 2021 bis 16. Mai 2021 
Tag Dat. Zeit Meinung 

Samstag  08.05. 18:30 Vorabendmesse in Neumarkt  

-  Walterskirchen f. † Großmutter u. alle armen  
   Seelen 

-  Fam. Wieser f. † Gatten Erich und Tochter  

   Gerlinde 

SONNTAG 
6. Sonntag in der 
Osterzeit 

 

09.05. 
 

08:00 
 
 
 

09:00 
 

09:30 
 

19:00 
 

19:00 

Hl. Messe in Neumarkt  
Karl und Gertraud Kirchweger zur gemeinsamen 
Danksagung 
 

Rosenkranzgebet in St. Martin 
 

Hl. Messe in St. Martin 
 

Maiandacht Ennsbach, untere Kapelle 
 

Maiandacht beim Musikheim in Neumarkt 

Montag 10.05. 19:30 
 

18:30 
 
 

19:00 

Bittandacht in Krottenthal, Kapelle Rab 
 

Betstunde f.  † Hr. Friedrich Haumberger in St. 
Martin 

 

Bittandacht in Eitzing 

Dienstag 
 

11.05. 14:00 
 
 

19:00 
 

19:00 

Begräbnis † Hr. Friedrich Haumberger in St. 
Martin 

 

Bittandacht in Winden 
 

Bittandacht in Hengstberg 

Mittwoch 

 
12.05. 19:00 

 
 

19:00 

Bitt-Vorabendmesse in Neumarkt  

 -  für die Pfarrgemeinde 
 

Bittmesse bei der Behrenrast 

Donnerstag 
Christi 
Himmelfahrt 

 

13.05. 08:00 
 
 

09:30 
 

19:00 

Hl. Messe in Neumarkt 

-  für die Pfarrgemeinde 
 

Hl.Messe in St. Martin 
 

Maiandacht in Fischerberg, Kapelle Enengel 

Freitag 
 

14.05. 18:00 
 

18:30 
 

Rosenkranzgebet in Neumarkt   
 

Hl. Messe in Neumarkt  

-  für die Pfarrgemeinde 

Samstag 15.05. 18:30 Vorabendmesse in Neumarkt  

-  Walterskirchen f. † Freunde und Bekannte 

-  Fam. Kloibhofer f. † Eltern u. Schwager 



  

SONNTAG 
7. Sonntag in der 
Osterzeit 
 

 

16.05. 
 
 

08:00 
 
 

09:00 
 

09:30 
 

19:00 
 

19:00 

Hl. Messe in Neumarkt  

-  Fam. Kamleitner f. † Franz Rab  
 

Rosenkranzgebet in St. Martin 
 

Hl. Messe in St. Martin 
 

Maiandacht in Karlsbach  
 

Maiandacht in Waasen 
Während der Kanzleistunde nehmen wir gerne Messintentionen entgegen. 
 
Das Ewige Licht brennt diese Woche in der Pfarrkirche Neumarkt mit der Bitte um Hilfe. 
 
Bitte beachten Sie auch bei den Maiandachten und Bittandachten das Tragen der FFP2 
Maske, sowie das Abstandhalten von 2 Meter zu anderen Personen. Alle Maiandachten 
und Bittandachten beginnen um 19 Uhr, außer am Montag in Krottenthal um 19:30 Uhr.  
Bei Schlechtwetter findet die Bitt-Andacht in der Pfarrkirche Neumarkt bzw. Kapelle 
Kemmelbach statt. 
Die Maiandachten entfallen bei Schlechtwetter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


