

Pfarre Neumarkt an der Ybbs

Gottesdienstordnung und Verlautbarungen
vom 08. Mai 2021 bis 16. Mai 2021

Tag	Dat.	Zeit	Meinung
Samstag	08.05.	18:30	Vorabendmesse in Neumarkt - Walterskirchen f. † Großmutter u. alle armen Seelen - Fam. Wieser f. † Gatten Erich und Tochter Gerlinde
SONNTAG 6. Sonntag in der Osterzeit	09.05.	08:00	Hi. Messe in Neumarkt Karl und Gertraud Kirchweger zur gemeinsamen Danksagung
		09:00	Rosenkranzgebet in St. Martin
		09:30	Hi. Messe in St. Martin
		19:00	Maiandacht Ennsbach, untere Kapelle
		19:00	Maiandacht beim Musikheim in Neumarkt
Montag	10.05.	19:30	Bittandacht in Krottenthal, Kapelle Rab
		18:30	Betstunde f. † Hr. Friedrich Haumberger in St. Martin
		19:00	Bittandacht in Eitzing
Dienstag	11.05.	14:00	Begräbnis † Hr. Friedrich Haumberger in St. Martin
		19:00	Bittandacht in Winden
		19:00	Bittandacht in Hengstberg
Mittwoch	12.05.	19:00	Bitt-Vorabendmesse in Neumarkt - für die Pfarrgemeinde
		19:00	Bittmesse bei der Behrenrast
Donnerstag Christi Himmelfahrt	13.05.	08:00	Hi. Messe in Neumarkt - für die Pfarrgemeinde
		09:30	Hi. Messe in St. Martin
		19:00	Maiandacht in Fischerberg, Kapelle En Engel
Freitag	14.05.	18:00	Rosenkranzgebet in Neumarkt
		18:30	Hi. Messe in Neumarkt - für die Pfarrgemeinde
Samstag	15.05.	18:30	Vorabendmesse in Neumarkt - Walterskirchen f. † Freunde und Bekannte - Fam. Kloibhofer f. † Eltern u. Schwager

SONNTAG 7. Sonntag in der Osterzeit	16.05.	08:00 09:00 09:30 19:00 19:00	Hi. Messe in Neumarkt - Fam. Kamleitner f. † Franz Rab Rosenkranzgebet in St. Martin Hi. Messe in St. Martin Maiandacht in Karlsbach Maiandacht in Waasen
---	--------	---	---

Während der **Kanzleistunde** nehmen wir gerne Messintentionen entgegen.

Das **Ewige Licht** brennt diese Woche in der Pfarrkirche Neumarkt mit der Bitte um Hilfe.

Bitte beachten Sie auch bei den **Maiandachten und Bittandachten** das Tragen der FFP2 **Maske**, sowie das **Abstandthalten von 2 Meter** zu anderen Personen. Alle Maiandachten und Bittandachten beginnen **um 19 Uhr**, außer am **Montag in Krottenthal um 19:30 Uhr**. Bei Schlechtwetter **findet die Bitt-Andacht** in der Pfarrkirche Neumarkt bzw. Kapelle Kemmelbach **statt**.

Die **Maiandachten entfallen bei Schlechtwetter**.